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75

160

140

150

Verschleißteile (ohne Fabrikat) / Wear parts (no special brand)

Made of Ni-Hard-Cast material.

Other types and sizes according 
to your inquiries, drawings and/or 
samples. Please ask for prices and 
delivery times.

Gefertigt aus Ni-Hard-Guss.

Weitere Fabrikate und Größen auf 
Anfrage gemäß Zeichnungen 
und/oder Muster. Fragen Sie uns 
nach Preisen und Lieferzeiten!

Rotor blade

Artikel
Gewicht

Weight
KG

D37, VRD37

Original
Modell-Nr.

Ref.-No.

Abbildung
Figure

Rotorschaufel Pos   1 VZD371,57

VeRotool-Bestell-Nr.
VeRotool-No. 

Article
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253

253
195

VZZWS2047

Verschleißteile für Fabrikat AMMANN / Wear parts for brand AMMANN

Made of Ni-Hard-Cast material.

Other types and sizes according 
to your inquiries, drawings and/or 
samples. Please ask for prices and 
delivery times.

Gefertigt aus Ni-Hard-Guss.

Weitere Fabrikate und Größen auf 
Anfrage gemäß Zeichnungen 
und/oder Muster. Fragen Sie uns 
nach Preisen und Lieferzeiten!

Twin-shaft-sword

Artikel
Gewicht

Weight
KG

2047, VRZWS2047
38816

Original
Modell-Nr.

Ref.-No.

Abbildung
Figure

Zweiwellenschwert Pos   1 VZZWS204710,5

VeRotool-Bestell-Nr.
VeRotool-No. 

Article
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Verschleißteile für Fabrikat EAGLE / Wear parts for brand EAGLE

Made of Ni-Hard-Cast material.

Other types and sizes according 
to your inquiries, drawings and/or 
samples. Please ask for prices and 
delivery times.

Gefertigt aus Ni-Hard-Guss.

Weitere Fabrikate und Größen auf 
Anfrage gemäß Zeichnungen 
und/oder Muster. Fragen Sie uns 
nach Preisen und Lieferzeiten!

Paddle, right
Paddle
Paddle
Shaft protector
Screw segment 
Screw segment 
Screw segment

Artikel
Gewicht

Weight
KG

A 6534, VR 604
A 3393, VR 573
A 3394, VR 605
A 15237, VR 15237
A 15236, VR 15236
A 7844, VR 574
A 4135, VR 570

Original
Modell-Nr.

Ref.-No.

Abbildung
Figure

Kiesschwert, rechts
Kiesschwert
Kiesschwert
Wellenschoner
Schneckenflügelsegment
Schneckenflügelsegment
Schneckenflügelsegment

Pos   1
Pos   2
Pos   3
Pos   4
Pos   5
Pos   6
Pos   7

VZ 604
VZ 573
VZ 605
VZ 579
VZ 606
VZ 574
VZ 570

22,0
10,2
7,9
6,3
12,9
13,4
15,6

VeRotool-Bestell-Nr.
VeRotool-No. 

Article

Pos 1, VZ 604 Pos 2, VZ 573
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Pos 7, VZ 570

Pos 5, VZ 606 Pos 6, VZ 574

Pos 3, VZ 605 Pos 4, VZ 579

Verschleißteile für Fabrikat EAGLE / Wear parts for brand EAGLE
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Pos 1, VZ 578 Pos 2, VZ 608

Verschleißteile für Fabrikat GFA/METSO / 
Wear parts for brand GFA/METSO

Made of Ni-Hard-Cast material or of 
highly wear resistant steel.

Other types and sizes according 
to your inquiries, drawings and/or 
samples. Please ask for prices and 
delivery times.

Gefertigt aus Ni-Hard-Guss oder aus 
hochverschleißfestem Stahl.

Weitere Fabrikate und Größen auf 
Anfrage gemäß Zeichnungen 
und/oder Muster. Fragen Sie uns 
nach Preisen und Lieferzeiten!

ArticleArtikel
Gewicht

Weight
KG

Original
Modell-Nr.

Ref.-No.

Abbildung
Figure

WZ 1 1172, VR 578
WZ 1 1173, VR 608 
WZ 1 1174, VR 609
WZ 1224, VR 622

WZ 2674, VR 623

WZ 4-1216

WZ-4-1329A

Tongrinder
Haltestück 
Verschleißstück
Haltescheibe für Tongrinder

Gußschale für Tongrinder

Haltebolzen aus Stahl St 52

Haltescheibe für Tongrinder
aus Stahl 500 HB

Pos 1
Pos 2
Pos 3
Pos 4

Pos 5

Pos 6

Pos 7

VZ 578
VZ 608 
VZ 609
VZ 622

VZ 623

VZ 4-1216

VZ 4-1329A

25,40
19,60 
11,20
26,00

16,00

0,85

15,25

Clay coarse grinder
Retaining piece 
Wear part
Retaining disc for clay 
coarse grinder
Casting mold for clay 
coarse grinder
Retaining bolt, made of 
steel St 52
Retaining disc for clay 
grinder, made of steel 
500 HB.

VeRotool-Bestell-Nr.
VeRotool-No.
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Pos 3, VZ 609

Pos 4, VZ 622

Pos 5, VZ 623

520

Pos 6, VZ 4-1216

Pos 7, VZ 4-1329A

295 



270



270





16
3

 

Verschleißteile für Fabrikat GFA/METSO / 
Wear parts for brand GFA/METSO
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Verschleißteile für Fabrikat LIEBCHEN / 
Wear parts for brand LIEBCHEN

Made of Ni-Hard-Cast material.

Other types and sizes according 
to your inquiries, drawings and/or 
samples. Please ask for prices and 
delivery times.

Gefertigt aus Ni-Hard-Guss.

Weitere Fabrikate und Größen auf 
Anfrage gemäß Zeichnungen 
und/oder Muster. Fragen Sie uns 
nach Preisen und Lieferzeiten!

Artikel

VZ 595 B
VZ 548
VZ 610
VZ 615

VZ MS 2408

Kiesschwert
Kiesschwert
Kiesschwert
Kiesschwert
Gusskopf/
Querschwert

34,6
9,6
14,2
15,5

5,9

VR 595 B
VR 548
VR 610
VR 615

MS 2408

Gewicht
Weight
KG

Original
Modell-Nr.

Ref.-No.

Abbildung
Figure

Pos 1
Pos 2
Pos 3
Pos 4

Pos 5

ArticleAbmessungen (mm)
Dimensions (mm)

L 430 x B 300 x H 40
L 380 x B 130 x H 20
L 425 x B 149 x H 40
L 380 x B 230 x 25/29

L 210 x B 130 x H 25/35

Paddle
Paddle
Paddle
Paddle
Hammer/
Paddle for 
lrg washer

VeRotool-Bestell-Nr.
VeRotool-No.



Ratingen	 +49 (0) 2102 | 700 76-0
Jena	 +49 (0) 364 28 |13 00-0  VERSCHLEISSTEILE FÜR KIESWASCHANLAGEN

Entwicklungsbedingte Änderungen vorbehalten
Subject to technical changes

Keine Originalteile
No original parts

OEM-Nr. nur Referenz
OEM-Nr. for reference purposes only 6.8

Pos 1, VZ 595 B

Pos 5, VZ MS 2408

Pos 2, VZ 548

Pos 3, VZ 610 Pos 4, VZ 615 




380





230

25/29

430 380

210

130

25/35

Verschleißteile für Fabrikat LIEBCHEN / 
Wear parts for brand LIEBCHEN


